
Obsah:

1. Úvod

2. Kdo je ten chlapík, co vám chodí zabavovať věci
2.1. Něco málo o exekutorech
2.2. Co může a co nemůže exekútor (pravomoci exekútora)

2.2.1. Exekutor na prahu aneb kdo smí a nesmí к vám domů...
2.3. Standardní průběh exekuce včetně dražby

3. Jak s exekutorem bojovat
3.1. Deset otázek, které si musím položit před tím, než začnu 

bojovat s exekutorem
3.2. Na co je třeba dávat si pozor -  lhůty, adresa, doručovací 

fikce
3.3. Než exekútor udeří -  jak se dá zastavit exekuce už v 

zárodku
3.4. Exekutor není kámoš, tak s ním tak nejednejte
3.5. Nebojte se mluvit s věřitelem
3.6. Jak se zbavit úroků
3.7. Jak je to s promlčením dluhu
3.8. Co dělat s exekucí po exmanželech, exmanželkách nebo 

dětech
3.9. Zastavení exekuce z důvodu nemajetnosti dlužníka

4. Kudy cesta nevede aneb nejčastější chyby při jednání 
s exekutorem
4.1. Exekutor není informační kancelář
4.2. Strkáme hlavu do písku
4.3. Skáčeme exekútorovi na špek

4.3.1. Mohu dál?
4.3.2. Čert
4.3.3. Čachry se soupisem
4.3.4. Dialog blbého z hluchým

4.4. Facka není argument

97



5. Pomůže nám televize či novináři?
6. Jak je to s osobním bankrotem
7. Potřebuji exekutorovy služby -  průběh žádosti o exekuci vůči 

povinnému
8. Konzultanti -  ano či ne?
9. Závěr a právní desatero pro laiky


